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Innovasjonsledere ved Medisinsk fakultet, Det samfunnsvitenskapelige fakultet og Fakultet for 

naturvitenskap og teknologi 

Bakgrunn 

Denne saken skal gi innovasjonsutvalget en orientering om status for prosjektet Tidligfase 

teknologioverføring ved UiB 2025-2026 (også kalt TFTO-prosjektet) med søkelys spesielt på tiltaket 

med innovasjonsleder på tre av fakultetene  

UiB har gjennom prosjektet Tidligfase teknologioverføring ved UiB 2025–2026 fått tildelt 14,186 MNOK fra 

Forskningsrådet til å styrke innovasjonsarbeidet i samarbeid med VIS. Prosjektet har som mål å øke 

tilfanget av gode innovasjonsideer og bringe dem raskere inn i kommersialiseringsløp, blant annet 

gjennom tettere kobling mellom forskningsmiljøene og kommersialiseringsapparatet. Dette gjør vi 

gjennom fortsatt tett samarbeid med VIS rundt prosjektutvikling og en videre styrking av UiB idé. 

 
Nytt tiltak på tre fakultet i TFTO-prosjektet: innovasjonsledere 

Som en del av TFTO-prosjektet starter UiB nå i høst en pilotordning med ansettelse av 

innovasjonsledere ved NT, MED og SV. Ordningen innebærer frikjøp av vitenskapelig ansatte 

Innovasjonslederne skal bruke sin faglige forankring og nærhet til forskningsmiljøene til å identifisere 

og følge opp lovende ideer, bidra til tidlig vurdering av kommersielt potensial og sikre bedre kobling til 

UiB Idé og VIS. Målet er å styrke innovasjonsaktiviteten lokalt og øke tilfanget av prosjekter til 

kommersialisering. Innovasjonslederne vil ha tett samarbeid med dedikerte kontaktpersoner hos VIS. 

Fordelingen av midlene til frikjøp er fastsatt til 40 % til NT, 40 % til MED og 20 % til SV, basert på 

dagens aktivitetsnivå og prosjektportefølje. Ordningen starter opp i høst og skal ivare i inntil 2 år. De 

tre innovasjonslederne er professor og visedekan Frode Guribye (SV), professor Knut Børve (NT) og 

forsker Austin James Rayford (MED). 

Innovasjonslederne vil være en viktig ressurs for å realisere ambisjonen om økt fart og kvalitet i UiBs 

innovasjonsarbeid. Ordningen gir fakultetene en tydelig rolle i kommersialiseringsprosessen og kan 

bidra til bedre integrering av innovasjon i forskningsaktiviteten.  

Oppsummering 

Saken legges frem for innovasjonsutvalget til orientering. 


